[bookmark: _GoBack]

校教字〔2019〕63号

[bookmark: _Hlk20475346]关于开展教学场所安全管理专项检查的通知

各二级学院：
为深入贯彻党中央、国务院关于安全生产工作的系列重要指示精神，落实教育部、安徽省教育厅关于切实维护学校安全稳定的部署以及《教育部高等教育司关于开展2019年度高等学校教学实验室危险化学品安全管理专项检查的通知》《安徽省教育厅转发教育部高等教育司关于开展2019年度高等学校教学实验室危险化学品安全管理专项检查的通知》的文件要求，为在国庆期间创造一个安全祥和的校园环境，现决定在全校开展教学场所安全大检查。现将有关要求通知如下：
一、组织机构
学校成立教学场所安全管理专项检查工作领导小组，负责本次专项检查工作。
组  长：孙晓峰、柳友荣
副组长：阳光宁
成  员：教务处、后勤管理与基建处、保卫处及各二级学院党政主要负责人
领导下组下设办公室，办公室设在教务处。
各二级学院要落实以党政主要领导为学院责任人的安全检查工作责任，成立教学场所安全检查工作组。
二、组织方式
此次专项检查在各二级学院自查的基础上，学校专项检查领导小组将对相关教学场所进行重点督查，查阅有关文档、查看危险化学品等重大危险源的全流程监管情况及上一次检查中发现问题的整改情况。
三、检查内容
1.教学场所建筑外墙及内部设施安全情况；
2.体育场馆场地及设施安全情况；
3.实验实训室安全管理体制机制与运行情况；
4.实验实训室安全培训、教育与准入落实情况；
5.实验实训室设备安全情况；
6.危险化学品等危险源管理体系与实际运行情况；
7.实验实训室安全设施与个人防护的配置与保障体系建设情况；
8.实验实训室安全演练与应急能力建设情况；
9.实验实训室安全检查与隐患整改落实情况。
四、工作要求
根据《教育部高等教育司关于开展2019年度高等学校教学实验室危险化学品安全管理专项检查的通知》《安徽省教育厅转发教育部高等教育司关于开展2019年度高等学校教学实验室危险化学品安全管理专项检查的通知》的文件要求，结合学校相关安全管理制度，制定自查工作方案，细化工作任务，实化工作措施。二级学院领导要亲自抓，带头输入检查，将责任层层落实到位，要坚决做到“把风险防控挺在隐患前边、把隐患排查治理挺在事故前面”，有效防范教学场所安全事故发生。
各二级学院将自查工作方案和自查情况于2019年9月28日前报送教务处实践教学管理科。联系人：王国瑞，邮箱：18056631987@qq.com。
附件：
1．《教育部高等教育司关于开展2019年度高等学校教学实验室危险化学品安全管理专项检查的通知》
2．《安徽省教育厅转发教育部高等教育司关于开展2019年度高等学校教学实验室危险化学品安全管理专项检查的通知》

                                         池州学院
2019年9月21日

1